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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Kursens mål är att ge den studerande grundläggande kunskaper i skatterätt.  
 
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:  

tillämpa grundläggande svensk skattelagstiftning och rättspraxis•
skriva enklare texter med skatträttsligt innehåll•
analysera och lösa skatterättsliga problem utifrån skatterättslig metod•
argumentera skatterättsligt•
problematisera och tänka kritiskt inför skatterättsliga frågeställningar•
analysera enklare skatterättsliga frågor ur ett jämställdhetsperspektiv•
självständigt presentera realistiska skatterättsliga beräkningar för såväl 
aktiebolag, handelsbolag, enskilda näringsidkare som löntagare

•

Innehåll
Huvudvikten av kursen är lagd på studium av betydelsefulla stadganden i den svenska 
skattelagstiftningen. Företagsbeskattning intar en central plats i kursen. I viss 



utsträckning uppmärksammas rättspraxis. Den indirekta beskattningen, sociala avgifter, 
internationell beskattning, taxeringsförfarandet och skattebetalningsreglerna behandlas 
översiktligt. Bokföringslagens respektive aktiebolagslagens värderingsregler behandlas 
i den utsträckning som de har betydelse för taxeringen. 
 
Ett inledande avsnitt behandlar skatterättens olika begrepp och definitioner.  
 
I ett andra avsnitt genomgås inkomstslagen - tjänst, kapital och näringsverksamhet - 
varvid grundläggande karaktäristika för vart och ett av inkomstslagen studeras.  
 
I ett tredje avsnitt tas särskilda beskattningsfrågor hänförliga till olika företagsformer 
upp för genomgång och jämförande analys, varvid även kopplingarna mellan de olika 
inkomstslagen genomgås och analyseras. I detta sammanhang studeras även frågor 
rörande den speciella fåmansföretagslagstiftningen samt frågor rörande beskattning av 
företag i koncernförhållanden.  
 
Ett avslutande avsnitt tar upp indirekta skatter och avgifter, internationell beskattning 
samt taxeringsförfarandet.

Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar, övningar och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examination sker genom skriftlig och individuell tentamen. Examination i form av 
skriftliga inlämningsuppgifter förekommer också. 
 
För kursen som helhet ges något av betygen: väl godkänd, godkänd, underkänd samt A-
F enligt ECTS betygsskala. 
För betyget godkänd ska målen vara uppnådda; betyget avgörs av hur väl studenten har 
uppfyllt målen. För sammanvägning av betyg till kursbetyg hänvisas till dokumentet 
”Principer för betygsrapportering dnr ELNU 2011/160”.  
 
För studerande, som ej blivit godkända vid ordinarie tentamenstillfälle, erbjuds 
möjlighet till omtentamen i regel 5-8 veckor efter ordinarie provtillfälle. Vid skriftlig 
tentamen ges totalt minst fem tillfällen per delkurs att tentera för den kursplan till 
vilken studenten antagits. Vanligtvis ges 3 tillfällen per läsår.

Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 
vid fakulteten. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras av 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle eller på annat sätt 
som kursansvarig finner lämpligt. Andra typer av kursvärderingar, exempelvis löpande 
under kursens gång eller samtal med studenterna förekommer och uppmuntras i syfte 
att säkerställa kontinuerlig kvalitetsutveckling.
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